
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

quinta-feira, 26 de março de 2015 Ano V - Edição nº 00420 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F175F25E47C6C0AC259281B4B017697



quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Contrato 148/2014. Pregão Presencial 004/2014. Extrato de termo de aditamento N° 018/2015

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F175F25E47C6C0AC259281B4B017697



quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano V - Edição nº 00420 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 

DESPACHO DO PRESIDENTE 
 

 
  Diante dos motivos apresentados, demonstrando a necessidade do aditamento ao Contrato 

148/2014, resultante do processo licitatório Pregão Presencial 004/2014, visando à Contratação de 
empresa, visando à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE INTERURBANO DE PACIENTES EM 

TRATAMENTO FORA DO MUNÍCIPIO (TDF), TRANSPORTE ESCOLAR E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO, pela a 
empresa TRANSCOPS – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONIAS DE TRANSPORTES 
ALTERNATIVOS E ESPECIAIS, estabelecido na Rua Guilhermino Novais, 163, CEP: 45.020-600, Exposição, 
Vitória da Conquista/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
09.277.669/0004-42, neste ato representado pela Senhora ANA KAROLINE ADOLFO DA SILVA, portadora do RG 

nº 009.782.945-56 SSP/BA e, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 035.259.365-24, e 
havendo o amparo legal que sustenta a inerente contratação, consoante determina a Lei nº 8.666/93, o 
Prefeito Municipal coloca-se DE ACORDO com a elaboração do respectivo Termo. 

 
Manoel Vitorino - BA, 02 de Janeiro de 2015. 
________________________ 

   Lenilton Pereira Lopes 
      Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 018/2015      

 

 I TERMO DE ADITIVO: 018/2015     CONTRATO N°: 148/2014.    PROCESSO N°: PP 004/2014. 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: TRANSCOPS – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONIAS DE 

TRANSPORTES ALTERNATIVOS E ESPECIAIS,  
CNPJ: 09.277.669/0004-42. 
 
Objetivo/ O objetivo do presente instrumento é a Cláusula 2, Inciso 2.2 DO REGIME DE EXECUÇÃO: é alterar 

a vigência do Contrato nº 148/2014, (Contrato Original), o mesmo será aditado sobre o tempo de execução 

17/02/2014 a 31/12/2014, passando a vigorar o período de 02/01/2015 a 31/12/2015. Após 

análise do setor Jurídico optou-se pelo aditamento do referido contrato baseado no artigo 57 inciso  II 

da Lei Federal 8.666/93. 

“II - à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração 

prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas 

para a administração, limitada a sessenta meses; (Redação dada pela Lei nº 9.648, de 1998)”.  

Baseando- se no referido artigo de lei a administração optou-se pelo aditamento do contrato conforme a 

clausula 2.2 DA FORMA DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA do contrato 148/2014, pela prestação de serviços 

continuados. 

 
 
ASSINATURA: 02/01/2015.               VIGÊNCIA: 31/12/2015. 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F175F25E47C6C0AC259281B4B017697


		2015-03-26T10:16:22-0300




